Abb. mit Zubehörsatz 1-ZAC16/MSL60T
Charakteristische
Merkmale
− Ausgerüstet mit selbst-
aufrichtender Pendelwägezelle
C16 der Klasse D1, C3 oder C4
nach OIML R60
− Lenker zur Aufnahme von

1) Die Abhebesicherung, z.B. eine Gewindestange (siehe Zubehör), kann in der vorgesehenen Gewindebohrung eingeschraubt werden.
Weitere Informationen zu den entsprechenden Wägezellen, siehe Datenblatt C16A...
Bestellbezeichnungen
C16/M1LB-Module (inkl. Wägezelle C16A...), Vorzugstypen
Typ C16/M1LB
Material Galvanisch verzinkt
Genauigkeitsklasse D1 (OIML)
Nennlast Bestell-Nr.
20 t 1−C16/M1LB20T
30 t 1−C16/M1LB30T
40 t 1−C16/M1LB40T
60 t 1−C16/M1LB60T
100 t 1−C16/M1LB100T
200 t 2) 1−C16/M1LB200T 2)
2) Genauigkeitsklasse der Wägezelle: 0.1
B0985-3.0 de HBM3
Bestellbezeichnung C16-Module (inkl. Wägezelle C16A...), optionale Ausführungen
Lieferumfang:
Wägemodul komplett montiert mit Lenker, Druckstücken, Erdungskabel und Wägezelle C16A
B0985-3.0 deHBM 4
Einbaubeispiele für Wägemodule mit Lenkern:
Lenker
Lasteinleitung
Freiheitsgrad
120° 120°
120°
90°90°
90° 90°
Achtung:
Die dargestellten Lagerordnun-
gen berücksichtigen nur wäge-
technische Gesichtspunkte.
Die Trag- und Standsicherheit
muss in jedem Fall vom
Betreiber geprüft und sicher-
gestellt werden.
Zubehör (zusätzlich zu beziehen) für jeweils zwei Wägemodule (siehe Abmessungen):
1−ZAC16/MSL40T, für C16/MSL20 t...40 t, bestehend aus:
1 Stck. Gewindestange M20x1000 *), verzinkt
6 Stck. Sechskantmutter M20 DIN 934, verzinkt
2 Stck. Scheiben DIN 9021, ∅21mm, verzinkt
1−ZAC16/MSLR40T, für C16/MSLR20 t...40 t, bestehend aus:
1 Stck. Gewindestange M20x1000 *), nichtrostend
6 Stck. Sechskantmutter M20 DIN 934, rostfrei
2 Stck. Scheiben DIN 9021, ∅21 mm, rostfrei
1−ZAC16/MSL60T, für C16/MSL60 t, bestehend aus:
1 Stck. Gewindestange M30x1000 *), verzinkt
6 Stck. Sechskantmutter M30 DIN 934, verzinkt
2 Stck. Scheiben DIN 9021, ∅31 mm, verzinkt
1−ZAC16/MSL100T, für C16/MSL100 t + 200 t, bestehend aus:
4 Stck. Gewindestange M30x1000 *), verzinkt
12 Stck. Sechskantmutter M30 DIN 934, verzinkt
4 Stck. Scheiben DIN 9021, ∅31 mm, verzinkt
*) Die Gewindestangen sind kundenseitig an die jeweilige Einbausituation anzupassen.
B0985-3.0 de HBM5